
Ohlédnutí za dopolednem plném kultury 

 ____________________________________________ 
 

Na rozdíl od ostatních studentů, kteří stěží překonávali nástrahy poprázdninového rána, se 

třída 4. C společně se členy sboru vydala ve čtvrtek 30. 10. 2014 za kulturou do Ostravy.  

 

Vyrazili jsme kolem deváté hodiny od budovy gymnázia hned poté, co jsme zjistili, kdo nám 

přes prázdniny onemocněl. Po krátké cestě nám autobus zastavil vedle Divadla Antonína 

Dvořáka, kde následovala první část našeho programu. Tou byl interaktivní koncert s názvem 

Rok české hudby probíhající ve zkušebně NDM, která se nachází snad v nejvyšším patře 

budovy.  

 

Na začátku jsme měli poznat čtyři slavné české skladatele podle jejich portrétů. Jako první 

zazněla část Prodané nevěsty Bedřicha Smetany a poté následovaly další slavné úryvky  

z  tvorby Leoše Janáčka (Její pastorkyňa), Antonína Dvořáka (Rusalka) a také Bohuslava 

Martinů, které nám zazpívali členové opery. Místo celého orchestru nám zahrálo smyčcové 

kvarteto. Všech účinkujících jsme se mohli v průběhu koncertu zeptat na různé otázky 

týkající se hudby, a tím pádem i života umělce. Jedním z našich úkolů bylo také přetvořit 

hudbu v obraz, přes stejnou píseň se naše výsledky značně lišily. Bohužel koncert, který se 

nám všem moc líbil, rychle uběhl a my se s muzikanty museli rozloučit. 

 

Z divadla jsme zamířili pěšky k Domu umění, kde jsme měli domluvenou hodinovou 

prohlídku výstavy Bohumila Kubišty pojmenovanou Zářivý krystal. Naše početná skupina se 

zde musela rozdělit na dvě poloviny. Jedna část zůstala v přízemí a druhá část zamířila do 

patra. V přízemí se věnovala výstava hlavně dílu Bohumila Kubišty. Jeho obrazy byly seřazeny 

podle vývoje jeho tvorby a stylu, kterým se v dané době inspiroval. Jedním 

z nejvýznamnějších obrazů, které jsou na této výstavě k vidění, je Kavárna se svou úžasnou 

barevnou kompozicí. O patro výše se nachází moderní umění (které většina z nás stále 

nechápe) a obrazy malířů, kteří se inspirovali některou částí Kubištova rozsáhlého díla. 

V tomto patře jsme dostali za úkol namalovat vlastní obraz. Bohužel někteří už nestihli práci 

dokončit, a proto jsme si své výtvory měli přinést další den do školy a vzájemně je srovnávat 

a rozebírat. Tím naše prohlídka pro tento den skončila a my se pomalu přemístilik již 

čekajícímu autobusu, který nás zavezl zpátky ke škole. 

 

Za tento výlet moc děkujeme paní profesorce Hrtúsové a Tóthové, které ho s námi celý 

absolvovaly, a protože se nám moc líbil, doufáme, že nebyl poslední. 

 

 

Michaela Diasová 

Gabriela Diasová 


